<i>Illud</i> , 2.26.8	
	Praescribere non potest laicus decimas, nec detinere, <i>De praescr., Causam</i> , 2.26.7	857
	Praescriptio currit post privilegium et arbitrium in casu, <i>De praescr., Cum olim</i> , 2.26.18	871
	Praescriptio omnem actionem excludit, <i>De praescr., Ad aures</i> , 2.26.6	857
	Praescribere potest abbas ius episcopale, <i>De praescr., Auditis</i> , 2.26.15	864
	Praescriptionem interrumpit synodalis proclamatio, <i>De praescr., Sanctorum</i> , 2.26.3	855
	Praescriptio annorum secundum jura antiqua, modo quadraginta, <i>De praescr., Sanctorum</i> , 2.26.3	855
PRAESENTATIO	Praescriptio canonica titulis probetur, <i>De decimis, Dudum</i> , 3.30.31	1233
PRAESUMPTIO	Praescriptio non currit tempore hostilitatis, <i>De decimis, Ex transmissa</i> , 3.30.23	1225
	Praesentare non potest abbas sine capitulo, <i>De iis quae si a praela., Ea noscitur</i> , 3.10.6	1094
	Praesumitur quilibet bonus nisi probetur contrarium et quod nemo sit immemor suae salutis, <i>De praesump., Dudum</i> , 2.23.16; <i>Cum in juventute</i> , 2.23.15	796 794
	Praesumptio quandoque inducit purgationem, et qualis, <i>De purg. cano., Si quis de gradu</i> , 5.34.4	1737
	Ex praesumptione violenta potest ferri sententia quandoque, quia quandoque pro certitudine habetur, <i>De praesu., Litteris no. 1</i> , 2.23.12; <i>Nullus dubitat</i> , 2.23.4; <i>Illud quoque</i> , 2.23.11; <i>Tertio loco</i> , 2.23.13	791 786 789 791
	Ex praesumptionibus multis inducitur sufficiens probatio, <i>De praesu., Tertio loco</i> , 2.23.13	791
	Tamen ex vehementi praesumptione haeresis non debet quis condemnari, <i>De praesu., Quia verisimile</i> , 2.23.10	789
	Contra praesumptionem verisimilem inducuntur testes, <i>De praesu., Quia verisimile</i> , 2.23.10	789
PRECARIAE	Precariae de quinquennio in quinquennium renoventur, <i>De prec., Precariae</i> , 3.14.1	1116
	Precarium quandiu utendum est et quando solvitur, <i>De prec., Precarium</i> , 3.14.3	1117
	Precariae in damnum ecclesiae factae possunt a successoribus revocari, <i>De prec., Precariae</i> , 3.14.1	1116
PRESBYTER	Presbyter non celebret vase ligneo, nec de fermentato, nec sine aqua et igne et plus apponat de vino	1380 1379

	quam de aqua, <i>De celebra. missa, Litteras,</i> 3.41.14; <i>Perniciosus</i> , 3.41.13	
	Presbyter aliquid emens de bonis ecclesiae eidem relinquat, nec in fraudem nomine suo sive alieno de bonis ecclesiae emere potest, <i>De pecul. cler.</i> , <i>Presbyter</i> , 3.25.2; <i>Inquirendum</i> , 3.25.4	1167
	Presbyteris debet competens beneficium dari, <i>De praeb.</i> , <i>Extirpanda</i> , 3.5.30	1167
	Presbyter clericum secum habeat, sine quo celebrare non potest, <i>De vita et honest. cleri</i> , <i>Ut quisque</i> , 3.1.3	992
	Presbyteri officium est praedicare, <i>De statu mona.</i> , <i>Quod</i> <i>Dei timorem</i> , 3.35.5	1294
	Presbyteri occisi paenitentia qualiter percipienda, <i>De</i> <i>poenis</i> , <i>Presbyteri interficti</i> , 3.37.2	1856
	Presbyteri duobus digitis amissis non celebret, <i>De cler.</i> <i>aegro.</i> , <i>Presbyter</i> , 3.6.2	1060
	Presbyter res ecclesiae non impignoret, nisi justa de causa, <i>De pig. Nullus</i> , 3.21.1	1141
	Presbyterum interficientis poena, <i>De paenit. et remis.</i> , <i>Quia presbyterum</i> , 5.38.2	1864
	Presbyter non jejunus celebrans privatetur beneficio, <i>De</i> <i>accu.</i> , <i>Si constiterit</i> , 5.1.12	1578
PRINCEPS	Princeps non solum per se, sed per alium potest jura statuere, <i>In prooemio</i>	1
	Princeps contra alium causam habens potest deponere coram Papa, <i>De jud.</i> , <i>Novit ille</i> , 2.1.13	531
PRIVILEGIUM	Privilegium de dictis quandoque extenditur ad futura, <i>De</i> <i>privil.</i> , <i>Quia circa</i> , 5.33.22	1824
	Privilegiati tandiu gaudent privilegiis quamdiu servant ea quaesunt suae professionis, <i>De ver. sig.</i> , <i>Abbate</i> , 5.40.25	1948
	Privilegium allegans juri praescriptionis renuntiasse videtur, <i>De praescrip.</i> , <i>Veniens</i> , 2.26.19	872
	Privilegium obscurum non probat, <i>De praescrip.</i> , <i>Auditis</i> , 2.26.15	864
	Privilegio renuntiari potest et est differentia privilegorum, <i>De privi.</i> , <i>Quidam</i> , 5.33.32; <i>Ex</i> <i>parte</i> , 5.33.18	1834, 1822
	Privilegia extenduntur tantum ad ea quae in eis continentur, <i>De privi.</i> , <i>Ex parte</i> , 5.33.18	1822
	De privilegiis concessso quod plus est, conceditur quod minus, <i>De decimis.</i> , <i>Ex parte</i> , 3.30.10	1218
	Per privilegium generale juri episcopali non derogatur, <i>De privi.</i> , <i>Consultationi</i> , 5.33.33	1834
	Privilegium non potest concedi monasterio antequam fuerit ibi canonica facta institutio, <i>De eccl. aedifi.</i> ,	1399

<i>Ad audientiam</i> , 3.48.3	
In privilegiis ratione alicuius dignitatis potest ferri sententia ratione alterius beneficii, <i>De privileg.</i> , <i>Cum capella</i> , 5.33.15	1819
Privilegiorum generalium explanatio, <i>De priv.</i> , <i>Ut privilegia</i> , 5.33.24	1827
Privilegium potest radi. et valebit postea, <i>De fide instru.</i> , <i>Ex litteris</i> , 2.22.3	768
Privilegia possunt etiam laici conferre ecclesiis, <i>De rebus eccl. non alie.</i> , <i>Cum laicis</i> , 3.13.12	1115
Privilegium personale ad jus commune trahi non debet, <i>De concess. praeben.</i> , <i>Constitutus</i> , 3.8.11	1082
Privilegio suo potest quis renuntiare, <i>De privil.</i> , <i>Si de terra</i> , 5.33.6	1807
Privilegia stricti juris sunt, <i>De privil.</i> , <i>Porro</i> , 5.33.7	1807
Privilegium per surreptionem obtentum non valet, <i>De sen.</i> , <i>Cum olim</i> , 2.27.12	882
Privilegium non revocatur per rescriptum ubi non mentio de ipso, <i>De praescrip.</i> , <i>Veniens</i> , 2.26.19	872
Privilegii innovatio fieri non debet si contradictio sequatur, <i>De confir. uti.</i> , <i>Cum dilecta</i> , 2.29.4	984
Privilegii amissionem per testes probanti credi debet, <i>De privileg.</i> , <i>Cum olim</i> , 5.33.12	1812
Contra privilegium facientes sibi praejudicant, <i>De praeben.</i> , <i>Pro illorum</i> , 3.5.22	1041
Privilegia concedat episcopus de consilio fratrum, <i>De iis quae fiunt a praela.</i> , <i>Quanto</i> , 3.10.5	1093
Privilegio spirituali gaudet ecclesia Romana, <i>De praescri.</i> , <i>Cum vobis</i> , 2.26.14	864
Privilegium dantis intentio servanda est in dubiis, <i>De deci.</i> , <i>Suggestum</i> , 3.30.9; <i>Ex multiplico</i> , 3.30.3	1217
Privilegii abutitur potestate clericus post admonitionem episcopi clericalia non exercens, <i>De sen. excom.</i> , <i>Contingit no.2</i> , 5.9.45	1917
Privilegio abutitur qui potestatem in injuriam dioecesani plus debito extendit, <i>De privi.</i> , <i>Tuarum</i> , 5.33.11	1810
Privilegio abutitur qui extendunt ultra intentionem dantis privilegia, <i>De privi.</i> , <i>Ut privilegia</i> , 5.33.24	1827
Privilegium debet intelligi ut aliquid indulgeat, <i>De privi.</i> , <i>Quoniam</i> , 5.33.21	1824
Privilegium libertatis non potest revocari, <i>De fo. comp.</i> , <i>Si diligenti</i> , 2.2.12; <i>De se. et re ju.</i> , <i>Suborta</i> , 2.27.21	505 897
Privilegium amittur ratione delicti, <i>De haer.</i> , <i>Ad abolendam</i> , 5.7.9	1672
Privilegium vim habet statim postquam ad notitiam	

illorum quibus datur pervenerit, Innocentius IV, in <i>Novellis</i>	
<i>Privilegium lite pendente impetratum nisi mentio de hoc     fiat, non valet, De testi., Causam no. 2, 2.20.19</i>	714
<i>Privilegium et consuetudo derogant juri communi etiam     in criminibus, De fo. com., Cum contingat, 2.2.13</i>	551
<i>Privilegium capitis membrum non eximit, De privil., Ex     ore, 5.33.17</i>	1820
<i>Privilegium non datur nisi urgente ratione inspecta, De     privi., Sane, 5.33.9</i>	1803
<i>Privilegium sine exceptione concessum extenditur ad     praeterita et futura, De privi., Quia, 5.33.29</i>	1832
<i>Privilegium semper concedendum est sine alterius injuria     vel praejudicio, De privi., Pastoralis, 5.33.19</i>	1822
<i>Privilegium religiosorum extenditur tantum ad seipso, et     non ad familiares, De privi., Quod nonnullis,     5.33.25; Quidam, 5.33.32</i>	1827 1834
<i>Contra privilegium Papae sententia lata non tenet, De     privi., Dudum, 5.33.31</i>	1834
<i>Privilegii veritas perpenditur in bulla, charta, et littera,     De privi., Cum olim no. 1, 5.33.12</i>	1812
<i>Per privilegii innovationem tantum vetus jus renovatur,     De privi., Ex parte no. 3, 5.33.27</i>	1831
<i>Privilegium non datur in praejudicium ecclesiae, De eccl.     aedifi., Cum dicat, 3.48.2</i>	1399
<i>Privilegium non tenetur quis mittere ad judicem si     timetur de ipsius amissione, De fid. inst.,     Accepimus, 2.22.4</i>	768
<i>Privilegium clericorum non a laicis judicari debet, De fo.     comp., Nullus, 2.2.2</i>	542
<i>Sed laicos coram judicibus ecclesiasticis clerci possunt     convenire, De fo. comp., Si clericus, 2.2.5; Cum     sit, 2.2.8</i>	543 545
<i>Privilegio clericali renuntiari non potest, De sen. et re ju.,     Suborta, 2.27.21</i>	893
<i>Privilegium meretur amittere qui concessa sibi abutitur     potestate, De priv., Tuarum, 5.33.11</i>	1810
<i>Privilegium non excusat ubi periculose delinquitur, De     priv., Tuarum, 5.33.11</i>	1810
<i>Privilegium non amittitur si intra quinquaginta annos     quis eo non utatur, De praescri., Ad audientiam,     2.26.13</i>	861
<i>In privilegium fraternitatis recepti si proprietatibus non     renuntiaverint, a subjectione dioecesani non     absolvuntur, De pri., Cum et plantare, 5.33.3;     Quidam, 5.33.32</i>	1804 1834

Privilegio centum annorum gaudet ecclesia Romana in praescriptionibus, <i>De praescrip.</i> , <i>Ad audientiam</i> , 2.26.13	861
Contra privilegium semel faciens, perdit illud, <i>De constit.</i> , <i>Cum accessissent</i> , 1.2.8	20
Privilegium Cister. de deci. non solvendis qualiter se extendit, <i>De deci.</i> , <i>Ex parte</i> no. 1, 3.30.10	1218
De privilegio Papae solus ipse habet judicare, <i>De jud.</i> , <i>Cum venissent</i> , 2.1.12	530
Privilegium personale non excedit personam, <i>De praesum.</i> , <i>Mandata</i> , 3.23.6	787
Privilegium contra concilium non valet nisi de eo faciat mentionem, <i>De capel. mon.</i> , <i>Ex parte</i> , 3.37.3	1314
Privilegium conservare tenentur episcopi sub poena, <i>De privi.</i> , <i>Dilecti filii</i> , 5.33.4	1806
Privilegium amittit suo tempore non utens, <i>De privi.</i> , <i>Si de terra</i> , 5.33.6; <i>De privi.</i> , <i>Accidentibus</i> , 5.33.15	1807
1818	
Privilegia specialia non potest quis propria auctoritate sibi assumere, <i>De privi.</i> , <i>Sane</i> , 5.33.9	1809
Privilegium sequens non praejudicat primo, nisi de eo faciat mentionem, <i>De privi.</i> , <i>Dudum</i> , 5.33.31	1834
Propter crimen enormem clericus cadit a privilegio in his casibus, <i>De jud.</i> , <i>Cum non ab homine</i> , 2.1.10	529
Clericus cadit a privilegio temerarie occupans ecclesiam Romanam, <i>De elect.</i> , <i>Licet</i> , 1.6.6	113
Clericus cadit a privilegio cadens in haeresim, <i>De haer.</i> , <i>Ad abolendam</i> , 5.7.9	1672
Clericus cadit a privilegio contrahens cum vidua vel corrupta, <i>De cler. conjug.</i> , <i>Joannes</i> , 3.3.7	1202
Clericus cadit a privilegio suspectus de furto, <i>De deposito</i> , <i>Gravis</i> , 3.16.1	1119
Clericus cadit a privilegio si statim repercutit[ur], <i>De sen. excomm.</i> , <i>Si vero</i> no. 1, 5.39.3	1877
Clericus cadit a privilegio si admonitus non deponat arma, <i>De sen. ex comm.</i> , <i>In audientia</i> , 5.39.25; <i>De sen. ex comm.</i> , <i>Perpendimus</i> , 5.39.25	1892
1891	
Clericus cadit a privilegio turpiter inventus agens cum personis quae exprimuntur, <i>De sen. ex comm.</i> , <i>Si vero</i> no. 1, 5.39.3	1877
Clericus cadit a privilegio ratione disciplinae castigatus, <i>De sen. ex comm.</i> , <i>Cum voluntate</i> , 5.39.44	1927
Clericus cadit a privilegio si in minoribus ordinibus contrahat, [et] tenetur dominis saecularibus, <i>De cler. conju.</i> , <i>Ex parte</i> , 3.4.9	1013
Clericus cadit a privilegio degradatus, <i>De verb. sig.</i> , <i>Novimus</i> , 5.40.27	1953

	Clericus cadit a privilegio admonitus saecularia negotia non postponens, <i>De vi. et ho. cle., Ex litteris</i> , 3.1.16	1000
	Clericus post trinam admonitionem arma deferens [perdit privilegium clericale], <i>De sen. excom., In audiencia</i> , 5.39.25	1892
	[Clericus non in tonsura nec vestitu clericaliter vivens, perdit privilegium clericale], <i>De sen. excom., Contingit no. 2</i> , 5.39.45	1917
PROBATIO	Probatio constat ex duobus, <i>De ver. sig., Forus</i> , 5.40.10	1934
	Probatio contra probationem legitimam non est admittenda, <i>De proba., Juravit</i> , 2.19.6	684
	Probatio debet esse certa, clara et non dubia, <i>De proba., Juravit</i> , 2.19.6	684
	Probatio non exigitur in notoriis, <i>De cohab. cle., Tua nos</i> , 3.2.8	1006
	Probanda est objectio: quia non sufficit tantum objicere, <i>De sen. et re jud., Cum J. et A..</i> , 2.27.22	899
	Probatio dubia non fecit fidem, <i>De condi. apposi., Per tuas</i> , 4.5.6	1469
	Probatio affirmativa praevalet negativae, <i>De prob., Ad nostram</i> , 2.19.12	697
	Quae ad probationem singulorum non prosunt, multa simul collecta prosunt, <i>De prob., Cum causam</i> , 2.19.13	698
	Probatio virginitatis per aspectum praevalet juramento viri, <i>De prob., Proposuisti</i> , 2.19.4	683
	Probatio sufficiens fit ex multis praesumptionibus, et ex fama, <i>De testi., Praeterea</i> , 2.21.7	762
	Probanda est objectio excommunicationis intra octo dies, <i>Innocentius IV in Novellis, De exce., Pia, Sext 2.12.1</i>	Sext
	Non probante actore reus absolvitur, <i>De cau. poss., Cum ecclesia</i> , 2.12.3	609
	Probationibus aequalibus existentibus absolvitur reus nisi in libertate, <i>De probationib., Ex litteris</i> , 2.19.3	681
	Probare tenetur praescriptionem ipsam objiciens, <i>De probationib., Ex litteris</i> , 2.19.3	681
	Probationi accusantium consanguinitatem in matrimonio, plus standum quam defendantium, <i>De proba., Juravit</i> , 2.19.6	684
	In probationis defectu ponatur juramentum, <i>De prob., Sicut consuetudo</i> , 2.19.2	681
	Probatur crimen per confessionem quandoque, <i>De resti. spoli.</i> , <i>Cum ad sedem</i> , 2.13.15	640
	Probatur crimen per evidentiam, ut nulla possit	1004

	tergiversatione celari, <i>De cohab. cleri., Vestra, 3.2.7; Tua, 3.2.8</i>	1006
	Probatur crimen per famam, <i>De proba., Sicut, 2.19.2</i>	681
	Probatur crimen per instrumentum, <i>De fide. instru., Scripta, 2.22.2</i>	767
	Probationis tempus quare concessum religiosis, <i>De regu., Ad apostolicam sedem, 3.31.16</i>	1247
PROCESSUS	Processus contra formam juris vel rescripti non valet, tamen potius est procedendum secundum formam juris quam etc., <i>De offici. judi. deleg., Ex parte, 1.29.12; et De rescrip., Cum dilecta, 1.3.25</i>	335 56
PROCURATIO	Procuratio habet visitationem annexam etiam personalem, alias non potest peti: quae tamen secundum facultatem ecclesiae facienda est, vel secundum consuetudinem loci, <i>De censibus, Cum apostolus, 3.39.6</i>	1340
	Procurationis nomine praelati inferiores et superiores tempore visitationis absentes vel praesentes nec pecuniam nec munera, sed solam sustentationem debent recipere, Grego. X in <i>Novellis, Sext, De censibus, Exigit, 3.20.2</i>	Sext
	Recipientes intra mensem duplum debent restituere sine aliqua liberalitate vel remissione dantium: alioquin superiores quantumcunque magni ab ingressu ecclesiae sint interdicti, inferiores vero ab officio et beneficio quoisque restituant sunt suspensi, <i>Sext, De censibus, Exigit, 3.20.2</i>	Sext
	Procurari debet archiepiscopus ab omnibus ecclesiis quas visitat, <i>De praescriptio., Cum ex officii, 2.26.16; De censi., Sopitae, 3.39.14</i>	867 1346
	Procuratio non est petenda in grangiis monachorum, <i>De censi., Auctoritate, 3.39.27</i>	1358
	Procurationem etiam tenetur facere ecclesia quantum cunque per episcopum exempta in visitatione, <i>De censi., Cum venerabilis, 3.39.21</i>	1354
	Et monachi tenentur diocesano, <i>De censi., Venerabili, 3.39.24</i>	1356
	Nec etiam praescriptio currit contra hoc, <i>De censi., Venerabili, 3.39.24</i>	1356
	In procurementibus constituendis requiritur voluntas patroni ecclesiae, <i>De censi., Quanto creatori, 3.39.16</i>	1347
	Procurandi sunt legati et nuntii Papae ab omnibus, nisi specialiter sint exempti, <i>De praescri., Accedentes, 2.26.11; De censi., Cum instantia, 3.39.17</i>	860 1348
	De procurementibus ecclesiarum noviter conversarum	1355

PROCURATOR	nota formam, <i>De censi.</i> , <i>Super eo</i> , 3.39.22	
	Procurator debet habere in causa litteras de rato, <i>De jura calum.</i> , <i>Cum causam</i> , 2.7.6	588
	Procuratoris falsi exceptio post sententiam latam non tenet, <i>De proc.</i> , <i>In nostra</i> , 1.38.4	461
	Procurator ab excommunicatis constitutus an admittatur, <i>De proc.</i> , <i>Consulti</i> , 1.38.15	474
	Procuratoris confessio obest domino, <i>De postu.</i> , <i>Clerici</i> , 1.37.1	454
	Procuratoris negligentia non debet obesse domino, <i>De resti. in integ.</i> , <i>Cum venissent</i> , 1.41.2	487
	Pro procuratoris absentia non est dominus puniendus, <i>Ut lit. non contest.</i> , <i>Ad hoc</i> , 2.6.1	567
	Procurator illud solum potest quod sibi committitur, <i>De elec.</i> , <i>Innotuit</i> , 1.6.20	131
	Procuratores duo possunt constitui in una causa, <i>De procu.</i> , <i>In nostra praesentia</i> , 1.38.4	461
	A procuratore litterae impetratae post renuntiationem mandatae non valent, etiam si dominus vellet, <i>De rescrip.</i> , <i>Ex parte decani</i> , 1.33.3	72
	Procuratorem constituere nullus cogit in gravibus, <i>De proc.</i> , <i>Querelam</i> , 1.38.2	459
	Procurator non admittitur in causa criminali, <i>De accu.</i> , <i>Veniens</i> , 5.1.15	1581
	Propter procuratoris contumaciam potest dominus excommunicari, <i>Ut lit. non contest.</i> , <i>Ad hoc</i> , 2.6.1	567
	Procuratores praelatorum in conciliis ad tractatum sunt admittendi, <i>De iis quae fi. a prael.</i> , <i>Etsi membra</i> , 3.10.10	1099
	Procurator excommunicatus non admittitur, <i>De prob.</i> , <i>Post cessionem</i> , 2.19.7	685
	Procurator datus ad unum, aliud impetrans non praejudicat domino, <i>De offi. jud. dele.</i> , <i>Cum olim</i> , 1.29.32	369
	Procuratorem mandatum revocans in dispendium adversarii, condemnatur in expensis, <i>De procur.</i> , <i>Auditis</i> , 1.38.7	466
	De procuratoribus pluribus datis qui prior est tempore, potior est jure, <i>De procur.</i> , <i>Non injuste</i> , 1.38.14	473
	Procurator non tenetur appellationem prosequi nisi velit, <i>De procur.</i> , <i>Non injuste</i> , 1.38.14	473
	Procuratoris primi factum si no ratificat secundus non recipitur nisi etc., <i>De procur.</i> , <i>Alia</i> , 1.38.1	457
PROFESSION	Professione in omni semper intelligitur excepta Papae auctoritas, <i>De vita et hone. cleric.</i> , <i>Deus qui</i> ,	996

	3.1.11	
	Ante professionem exiens libere potest redire ad statum pristinum, <i>De regula. et transeun.</i> , <i>Super eo</i> , 3.31.9	1242
	Professo licet transire ad statum superiorem religionis, tamen licentia petita a suo praelato, etc., <i>De regula. et transeun.</i> , <i>Sane</i> , 3.31.10	1243
PROHIBITIO	Prohibentur multa, quae tamen si fiant obtinent firmitatem, <i>De regul.</i> , <i>Ad apostolicam</i> , 3.31.16	1247
	Prohibitum intelligitur quandoque quod non invenitur expressum, <i>De transla. praela.</i> , <i>Inter corporalia</i> , 1.7.2	212
	Contra prohibitionem superioris factum irritandum est, <i>De jure patr.</i> , <i>Cum dilectus</i> , 3.38.28	1333
PROMISSIO	Promissio non infringitur cum in meliora commutatur, <i>De jureiu.</i> , <i>Pervenit no.2</i> , 2.24.3	797
	Promissio side vel juramento firmata non tenet conditione non servata apposita in forma juramenti, <i>De jureiu.</i> , <i>Pervenit no.2</i> , 2.24.3	797
	In promisso etiam juramento firmato semper excipitur auctoritas majoris, <i>De jureiu.</i> , <i>Venientes</i> , 2.24.19	811
	Promissio de ecclesia vacante non valet, <i>De conces. praeben.</i> , <i>Cum dilecta</i> , 3.8.16	1087
	Promissio ecclesiae causa obsequii est simoniaca, <i>De sim.</i> , <i>Cum essent</i> , 5.3.12	1611
PROMOTIO	Promotio impeditur propter defectum scientiae, <i>De elec. Congregato</i> , 1.6.53	195
	Promovens indignum punitur sicut et promotus, <i>De elec.</i> , <i>Nihil est</i> , 1.6.44	183
	Promotionem gravat macula in oculo, <i>De corp. vit.</i> , <i>Cum de tua</i> , 1.20.2	299
	Promotum dejicit homicidium et simonia, <i>De acc. Inquisitionis</i> , 5.1.21	1590
PROPRIETAS	Proprietas sicut et castitas a Deo annexa est regulae monachi, quod nec Papa dispensare potest, <i>De sta. mo.</i> , <i>Cum ad monasterium</i> , 3.35.6, in fine	1295
PROTESTATIO	Protestatio fit ne alteri praejudicetur in jure suo, <i>De sen.</i> , <i>Suborta</i> , 2.27.21	897
	Factum contra protestationem, non valet, <i>De consti.</i> , <i>Cum accessissent</i> , 1.2.8; <i>De iis quae vi metus.</i> , <i>Perlatum</i> , 1.40.1	20 477
PROVISIO	Provisio Papae de simplici beneficio non extenditur ad dignitatem, <i>De praeben.</i> , <i>Cum olim</i> , 3.5.38	1059
PUBERES	Puberes unde dicantur et quando efficiantur et qualiter per aspectum corporis cognoscantur, <i>De despon. impube.</i> , <i>Puberes</i> , 4.2.3	1446

	Quando possunt peccare mortaliter, <i>De delict. pue., Pueris</i> , 5.23.1	1760
PUBLICATIO	Publicato scrutinio non possunt electores variare vota sua, <i>De elect., Publicato</i> , 1.6.58	208
	Post publicationem restium possunt alii testes induci dum praelatus inquirit de crimine, <i>De test., Cum clamor</i> , 2.20.53	754
	Publicatis attestationibus non sunt iterato interrogandi testes nisi, etc., <i>De test., Per tuas</i> , 2.20.48	750
	Et nisi in favorem matrimonii, <i>De test., Constitutus</i> , 2.20.30	724
PUER	Pueris non committatur cura animarum, <i>De aeta. et qua., Ex ratione</i> , 1.14.2	264
	Pueri reputantur intra 14 annos, <i>De deli. pue., Referente</i> , 5.23.2	1760
PURGATIO	Purgatio propter infamiam indicenda est, <i>De acc., Cum oporteat</i> , 5.1.19	1588
	In purgatione deficiens, pro convicto habetur, <i>De purg. can.</i> , <i>Inter</i> , 5.34.10	1841
	Purgari debet ibi ubi est infamatus, <i>De accu., Accedens</i> , 5.1.23	1594
	In purgatione super simonia forma jurandi, <i>De simo., Quoties</i> , 5.3.5	1607
	In purgatione deficiens, vel eam non subire volens, idem est quantum ad poenam, <i>De coha. cle., Tua</i> , 3.2.8	1006
	In purgationem deficientis poena, <i>De purg. cano., Cum P.</i> , 5.34.7	1838
	In notoriis non est indicenda purgatio, sed debet fieri condemnatio, <i>De purg. cano., Cum dilectus</i> , 5.34.11	1843
	In purgatione admittendae sunt vicinae personae et honestae, <i>De purg. cano., Cum dilectus</i> , 5.34.11	1843
	Purgare debet se religiosus cum sui ordinis hominibus, <i>De purg. cano., Cum P.</i> , 5.34.7	1838
	Purgare se tenentur moniales cum sunt infames, <i>De purg. cano., Moniales</i> , 5.34.3	1836
	Purgatio indicenda est clero suspecto, <i>De purg. cano., Si quis</i> , 5.34.2	1836
	Purgare se compelluntur laici infamati, <i>De purg. cano., Nos inter</i> , 5.34.6	1838
	Purgare nemo se tenetur nisi de illo de quo est infamatus, <i>De purg. cano., Accepimus</i> 5.34.16	1848
	Purgatio indicenda est infamato deficientibus accusatoribus et testibus, nisi appellaret, <i>De purg. cano., Nos inter</i> , 5.34.6	1838
	Compurgatores quales sint, <i>De pur. ca., Cum P.</i> , 5.34.7	1838

	Et quid jurare debeant, <i>De pur. ca.</i> , <i>De testibus</i> , 5.34.13	1844
	Purgatio per ferrum candens et similia interdicitur, <i>De purg. vulg.</i> , <i>Dilecti filii</i> , 5.35.3	1851
	Purgatores sunt stricte examinandi sicut testes, <i>De purg. cano.</i> , <i>Constitutus</i> , 5.34.9	1840
	Purgatores scire debent vitam et conversationem ipsius purgandi, <i>De purg. cano.</i> , <i>Cum P.</i> , 5.34.7	1838
	Purgatio nulla est quod quis confessus est et recepit paenitentiam et ideo dicit se immunem, <i>De purg. cano.</i> , <i>Accepimus</i> , 5.34.16	1848
<b>Q</b>		
QUADRAGESIMA	Quadragesima non impedit quando in ipsa necessitate famis carnes liceat comedere, <i>De observatione jejun.</i> , <i>Consilium</i> , 3.46.2	1396
QUAESTIONES	Quaestiones difficilores sunt ad Papam mittendae, <i>De batis.</i> , <i>Majores</i> , 3.42.3	1382
<b>R</b>		
RAPTORES	Raptores sunt excommunicandi, nec ad paenitentiam recipiendi, nisi restituant ablata, tamen paenitentes in morte sunt in coemeterio sepeliendi, <i>De rapto.</i> , <i>De illis</i> , 5.17.1; <i>Super eo</i> , 5.17.2	1725
	Raptores rerum naufragantium ipso jure sunt excommunicati, sed rerum navigantium sunt excommunicandi, nisi reddiderint, <i>De rapto.</i> , <i>Excommunicationi</i> , 5.17.3	1729
RASURA	Rasura in clero debet esse competens, <i>De vi. et ho. cle.</i> , <i>Ut laici</i> , 3.1.1	991
	Rasura in litteris vel instrumentis in loco suspecto vitiatur litteras, <i>De privi.</i> , <i>Cum olim</i> , no. 2, 5.33.14	1815
	Rasura si fuerit in uno loco litterae, et per consequens et antecedens potest intelligi, non vitiatur rescriptum, <i>De fide instr.</i> , <i>Ex parte</i> , 2.22.11	781
RATIHABITIO	Ratihabitio subsequens confirmat contractum praecedentem, <i>De despon. impu.</i> , <i>Accessit</i> , 2.2.5	1448
	Ratihabitio retrotrahitur et mandato comparatur, <i>De pac.</i> , <i>Quoties</i> , 1.35.2	440
	Ratihabitio confirmat matrimonium quod ab initio non fuit, <i>Qui ma. accu. pos.</i> , <i>Insuper</i> , 4.18.4	1549
	Ratihabitio confirmat religionem, <i>De regular.</i> , <i>Cum virum</i> , 3.31.12	1244
	Ratihabitio confirmat sententiam, <i>De resti. spol.</i> , <i>Cum ad sedem</i> , 2.13.15	640
	Ratihabitio confirmat simoniam quando ratum habetur	1634

	datum, <i>De simonia, Sicut tuis</i> , 5.3.33	
RECOGNITIO	Ratihabitio confirmat procuratoris transactionem, ita quod omnis postea non potest retractare, <i>De transact., Contingit</i> , 1.36.3	446
RECONCILIATIO	Recognitio delicti extra judicium nocet sicut confessio, <i>De elect., Per inquisitionem</i> , 1.6.26	148
RECUSATIO	Reconcilientur coemeteria ubi excommunicati sunt sepulti, aqua benedicta solenniter, <i>De conse. eccl., Consuluisti</i> , 3.40.7	1361
RELIGIO	Recusari potest judex ex nova causa, aut quia familiaris adversario, <i>De offic. jud. deleg., Insinuante</i> , 1.29.25	352
	Recusans judicem sine causa, ad eum redeat, <i>De offic. jud. deleg., Insinuante</i> , 1.29.25	352
	Recusationis causa coram delegato debet probari, <i>De offic. jud. deleg., Super quaestionum</i> , 1.29.27	355
	Religionem intrans sanus nihil tenetur ecclesiae parochiali, <i>De sepul., De his</i> , 3.28.4	1202
	Ad religionis usum traditum non debet humanis usibus applicari, <i>De rel. domib., Ad haec</i> , 3.36.4	1304
	Religiosae domus in urbe subsunt soli Papae, <i>De capel. mo., Dilectus</i> , 3.37.2	1312
	Religiosorum phisycam et leges audientium poena, <i>Ne cler. vel mo., Super specula</i> , 3.40.10	1416
	Religiosi ad prioratus electi non facile sunt amovendi, <i>De sta. mona., Monachi</i> , 3.35.2	1290
	Religionis habitum potest quis in domo propria suspicere et tenere, <i>De conver. conju., Ex parte tua</i> , 3.32.9	1263
	Religiosi se percutientes, per abbatem absolvuntur, <i>De sen. excom., De monialibus</i> , 5.39.33	1905
	Religiousum percutiens saecularis per Papam absolvendus est, <i>De sen. excom., Inter alia</i> , 5.39.31	1900
	Religiosus intra annum libere redire potest ad saeculum, <i>De regul., Statuimus</i> , 3.31.23	1255
	Religiosi possunt produci ad testimonium ferendum, <i>De dolo et concu., Veritatis</i> , 2.14.8	659
	Religionum diversitas reprobatur, maxime mendicantium, <i>De religiosis domib., Ne nimia</i> , 3.36.9	1310
	Et Gregorius X in concilio generali, adjiciens quod nec praedicent, nec confessionem audiant, nec aliquos sepeliant, nec domus sine licentia Papae alienent sub excommunicationis jam latae sententia, concedens praedictis ad quoscunque ordines voluerint transeant, <i>De relig. dom., Religionum, Sext</i> 3.17.1	Sext
	Religiosi ex causa possunt habitum mutare ad tempus, <i>De</i>	999

<i>vita et hon. cle., Clerici officia, 3.1.15</i>	
Religiosus coactus intrans postea voluntarie professus, exire non potest, <i>De regula.</i> , <i>Cum virum</i> , 3.31.12	1244
Religionem conjugati possunt intrare ante carnalem copulam, <i>De conver. conjug.</i> , <i>Verum</i> , 3.32.2	1258
In religione stans per annum, amplius non potest redire ad saeculum, nec uxorem ducere, <i>De conver.</i> <i>conjug.</i> , <i>Consuluit</i> , 3.32.10	1264
Religionem non intret conjugatus, nisi de licentia uxoris suae, <i>De conver. conjug.</i> , <i>Ad apostolicam sedem</i> , 3.32.13	1266
Religionem intrans de licentia non potest repeti, <i>De</i> <i>conver. conjug.</i> , <i>Dudum</i> , 3.32.20	1272
Religiosi expelli possunt qui corrupte vivunt, <i>Ne cle.</i> , <i>Relatum</i> , 3.50.7	1414
Religiosorum excommunicatorum ministrantium poena, <i>De cle. excom. mini.</i> , <i>Postulatis</i> , 5.27.7	1770
Laico religioso mandato abbatis percutiente qualiter procedendum, <i>De sen. excom.</i> , <i>Universitatis</i> , 5.39.24	1892
Religiosi non sint mercatores, nec recipient ad firma, <i>Ne</i> <i>cle. vel mona.</i> , <i>Secundum instituta</i> , 3.50.5	1413
Religionem impubes non potest intrare sine consensu parentum, <i>De regula.</i> , <i>Si quis</i> , 3.31.2	1238
Religionem impubes non potest intrare invitus, vel in aetate non legitima, alias a parentibus extrahi potest, <i>De regula.</i> , <i>Nullus</i> , 3.31.1	1238
Religionem intrans ante quartumdecimum annum consummatum, paenitere potest, <i>De regula.</i> , <i>Ad</i> <i>nostram</i> , 3.31.12	1241
Religio tenuis quae dicitur, <i>De simo.</i> , <i>Etsi quaestiones</i> , 5.3.18	1616
Cum religiosis facilius dispensatur quam cum secularibus quoad ordines, <i>De apos.</i> , <i>Ex litterarum</i> , 5.9.2	1689
De religione ad religionem magis arctam potest transiri, <i>De regula.</i> , <i>Licet</i> , 3.31.18	1249
Religiosi possunt habere ecclesias parochiales, <i>De statu</i> <i>mona.</i> , <i>Quod Dei timorem</i> , 3.35.5	1294
Religiosi decimas a laicis non accipiant nisi de consensu episcoporum, <i>De jure pat.</i> , <i>Nullus</i> , 3.38.17	1325
Religious non potest fidejubere, vel mutuum accipere sine consensu abbatis vel majoris partis capituli; alias conventus non tenetur solvere, <i>De fideju.</i> , <i>Quod quibusdam</i> , 3.22.4	1151
Religionis habitum assumens vidua etiam in domo propria non potest resilire, <i>De reg.</i> , <i>Vidua</i> , 3.31.4	1239

	Religiosus de religione ad religionem ex levitate non transeat alias ad arctiorem potest transire, <i>De reg., Joannes</i> , 3.31.5	1239
	Religionem intrans potest renuntiare annali probationi, <i>De reg., Ad apostolicam</i> , 3.31.16	1247
	Religiosus exiens ante professionem, quando possit uxorem ducere, vel quando non, <i>De reg., Consulti</i> , 3.31.20	1252
	In religione stans per annum potest compelli ad professionem, alias non est necessitandus intra annum exiens, <i>De reg., Ex parte</i> , 3.31.22	1254
	Religionem intrans non habeat habitum professorum, <i>De reg., Statuimus</i> , 3.31.23	1255
	Religionem exiens cogendus est redire et per praelatum est revocandus, <i>De reg., Ne religiosi</i> , 3.31.24	1256
	Religionem intrans per metum qui cadere potest in virum constantem non obligatur ad religionem, <i>De iis quae vi., Perlatum</i> , 1.40.1	477
	Religiosi ecclesiam a laico sine episcopo non recipiant. Item nec institutum removeant, neque indignum praesentent, <i>De jurepa., Nullus</i> , 3.38.17; <i>De iis quae fiunt a praela. sine consensu, Cum Apostolica</i> , 3.10.7	1325 1095
	Religiosis interdicitur chirurgia, <i>De homicidio, Tua nos</i> , 5.12.19	1711
RELIQUIAE	Reliquiae non debent exponi venales et reliquiae antiquae extra capsam non debent ostendi, <i>De reliquiis, Cum ex eo</i> , 3.45.2	1395
	Reliquiae de novo inventae absque appobatione Papae non sunt venerandae, <i>De reliquiis, Cum ex eo</i> , 3.45.2	1395
REMISSIO	Remissionis litteras possunt episcopi concedere, et quantum valent remissiones generales, <i>De paeni. et remis., Quod autem</i> , 5.38.4; <i>Nostro</i> , 5.38.15	1865 1875
RENUNTIATIO	Renuntiare non videtur qui deceptor aliud facit, <i>De renun., Lectae</i> , 1.9.14	244
	Renuntians episcopatuui quando potest resumi, <i>De renun., Post translationem</i> , 1.9.11	238
	Renuntians beneficio potest ad id denuo admitti, <i>De renun., Veniens</i> , 1.9.13	242
	Non renuntiat juri suo committens se gratiae, <i>De renun., Veniens</i> , 1.9.13	242
	Renuntians instrumentis, liti renuntiasse videtur, <i>De pac., Cum pridem</i> , 1.35.4	441
	Renuntiare potest quilibet juri suo, <i>De regul., Statuimus</i> , 3.31.23	1255

	Renuntiare potest quis privilegiis suis tacite, <i>De priv.</i> , <i>Accidentibus</i> , 5.33.15	1818
	Renuntians beneficio in manu laici ipso jure privetur, <i>De renun.</i> , <i>Quod in dubiis</i> , 1.9.8	230
	Renuntiatio bene regentis non de facili est admittenda, ubi etiam notantur causae renuntiationis, <i>De renun.</i> , <i>Nisi cum pridem</i> , 1.9.10	332
	Renuntiatione facta ipso jure sunt irrita instrumenta, <i>De renun.</i> , <i>Sane</i> , 1.9.8; <i>De pact.</i> , <i>Cum pridem</i> , 1.35.4	229 441
	Renuntians archiepiscopus suo loco non potest uti pallio, <i>De renun.</i> , <i>Ad supplicationem</i> , 1.9.9	231
	Renuntiare potest quis beneficio suo pro se dato, sed non pro collegio dato, <i>De so. compe.</i> , <i>Si diligenti</i> , 2.2.12	548
	Renuntiare non debet quis beneficio absque consensu episcopi, et quando possit repetere renuntiationem, <i>De renunt.</i> , <i>Admonet</i> , 1.9.4; <i>Sane</i> , 1.9.7	226 229
	Renuntians beneficio metu vel vi, non perdit, <i>De iis quae vi</i> , <i>Ad audientiam</i> , 1.40.4	481
	Renuntians suo beneficio coram suo judice non potest repetere, <i>De rest. spol.</i> , <i>Accepta</i> , 2.13.3	623
REPRESALIAE	Represaliae dantur quando generalis rerum retentio auctoritate principis vel civitatis pro recompensatione damni indulgetur, <i>Decretum C.</i> 23 q. 2 c. 2, <i>Dominus</i>	Gratian
	Represaliae jure canonico et civili prohibentur, unde in represaliis non ultra fortem debet accipi, Gregorius X in <i>Novellis</i> , <i>De injur.</i> , <i>Etsi pignorationes</i> , <i>Sext</i> 5.8.1	
	Represalias contra clericos concedentes vel accipientes si singulares sunt personae, excommunicationis: si universitas, interdicti sententiam incurront intra mensem nisi retractent, Gregorius X in <i>Novellis</i> , <i>De injur.</i> , <i>Etsi pignorationes</i> , <i>Sext</i> 5.8.1	
REPROBATIO	Reprobatio testium mutna non transeat ultra tertiam, <i>De testib.</i> , <i>Licet no 3</i> , 2.20.49	750
RESCRIPTUM	Rescriptum Papae quando contrarietatem continet litterarum diversarum et de processu dubitatur: quando juxta primum vel secundum rescriptum est procedendum. Item Papa vel legati non committant causas nisi personis dignitatem habentibus et in locis et in civitatibus solemnibus ubi copia juris peritorum valeat haberi, <i>De rescrip.</i> , <i>Cum contingat</i> , 1.3.24; Innocentius IV in <i>Novellis</i> , <i>De rescriptis</i> [not in <i>Sext</i> ]	59 15

RESIDENTIA	Residentiam canonicus admonitus non faciens, nec appellationem ob hoc factam prosequens, privetur praebenda, <i>De app., Pervenit</i> , 2.28.13	914
	Residens intelligitur qui jura ecclesiae suae prosequitur, <i>De cle. non resi., Cum dilectus</i> , 3.4.14	1022
	Residere nolens admonitus privetur beneficio, <i>De cle. non resi., Ex parte</i> no.1, 3.4.8	1018
	Residens dicitur qui in servitio Papae est vel episcopi, vel justa de causa abest ex licentia, <i>De cle. non resi., Ad audiencem</i> , 3.4.15; <i>Relatum</i> , 3.4.4	1023
	1016	
	Ad residentiam possunt compelli clerici per suos praelatos, <i>De cle. non resi., Cum ad hoc</i> , 3.4.16	1023
	Residens causa studii quantum recipere debet, <i>De praeb., Licet</i> , 3.5.32	1054
	Residere debet quilibet per se, non per alium, <i>De praeb., Conquerente</i> , 3.4.6	1017
	Non residens post citationem per sex menses expectatur, <i>De praeb., Tuae</i> , 3.4.12	1021
	Non residens etiam Cardinalis privetur ecclesia, <i>De praeb., Ex gestis</i> , 3.4.2	1015
RESTITUTIO	Restituere in integrum ad quem spectat, <i>De rest. in integr.</i> , <i>Causa</i> , 1.41.9	501
	Restitutio fieri non debet antequam citetur reus, si contumax non est, <i>Ut li. non conte., Quoniam frequenter</i> , 2.6.5	574
	Restituenda sunt bona ecclesiis collata clericis propter incontinentiam ipsis ecclesiis spoliatis, <i>De cler. conjug.</i> , <i>Quod a te</i> , 3.3.3	1009
	Spoliatis per sententiam iniquam sunt bona restituenda, <i>De procura., Ex insinuatione</i> , 1.38.3	460
	Restitutio prius est facienda in quaestione possessionis et ante litis ingressum, <i>De rest. spo., Licet</i> , 2.13.1; <i>Solicite</i> , 2.13.2	621
	Restitutio petitur in spiritualibus, <i>De rest. in integ.</i> , <i>Cum venissent</i> , 1.41.2	487
	Restituenda est possessio cum omnibus quae interim percipi potiussent, <i>De restit. spol.</i> , <i>Gravis</i> , 2.13.11	630
	Ad restitutionem non potest inops compelli propter spoliationem, nisi prius ablata ei restituantur, <i>De restit. spol.</i> , <i>Olim</i> no. 2, 2.13.16; in <i>Novellis</i> , <i>Frequens</i> , <i>Sext</i> 2.5.1	647
	Restituendus est praedo secundum juris rigorem; et de restitutione prius agendum quam de canonica institutione, <i>De rest. spol.</i> , <i>In litteris</i> , 2.13.5	625
	Restitutionem potest petere ecclesia post latam sententiam, <i>De in integ. restit.</i> , <i>Ex litteris</i> , 1.41.4	491

	Restituta uxore debent omnia bona restitu cum ea, <i>Ut lit. non contest.</i> , <i>Accedens</i> no. 2, 2.6.4	573
	Restitutionem petenti non potest adversarius crimen opponere, <i>De restitu. spolia.</i> , <i>Item cum quis</i> , 2.13.6	626
	Restitutionem petens quid probare debet, <i>De restitu. spolia.</i> , <i>Olim</i> no. 3, 2.13.17	644
	Ad restitutionem non est cogendus qui non potest, <i>De usur.</i> , <i>Cum tu</i> , 5.19.5	1735
	In restitutione matrimonii necesse est probare jus matrimonii et possessionem corporalem per carnalem copulam, <i>De rest. spol.</i> , <i>Ex parte</i> , 2.13.14	612
	Restitutionem impedit adulterium publicum, <i>De divor.</i> , <i>Significasti</i> , 4.19.4	1554
	Restitutio denegatur mulieri quando vellet viro cohabitare cum contumelia Creatoris, <i>De divor.</i> , <i>Gaudemus</i> , 4.19.8	1558
	Restitutionem mulieris quae impediunt, <i>De restit.</i> , <i>Litteras</i> , 2.13.13; <i>De restit.</i> , <i>Ex transmissa</i> , 2.13.8	634 627
	Restituere potenti et valenti in vita, in fine Eucharistia non negatur, nec sepultura, <i>De rapto.</i> , <i>Super eo</i> , 5.17.2	1725
	Restitutionem petens per exceptionem repellitur ab agendo, nec tenetur ante restitutionem adversario respondere, <i>De ord. cog.</i> , <i>Cum dilectus</i> , 2.10.2; <i>Super spoliatione</i> , 2.10.4	601 605
	Restitutionem petere non potest possessionem de jure non habens, <i>De restit. spol.</i> , <i>Ex parte</i> , 2.13.14	638
	Restitutio est favorabilis in causa matrimoniali, <i>De in integ. restit.</i> , <i>Ex litteris</i> , 1.41.4	491
	Restituitur una ecclesia contra aliam, <i>De in integ. restit.</i> , <i>Auditis</i> , 1.41.3	490
	Restituere quis tenetur omnia quae medio tempore recepit, si adversarius probaverit jus suum, <i>De in integ. restit.</i> , <i>Suscitata</i> , 1.41.6	497
RES	Res transit cum onere suo, <i>De decimis.</i> , <i>Cum non sit in homine</i> , 3.30.33	1235
	Res per quas causas nascitur, per easdem dissolvitur, <i>De reg. jur.</i> , <i>Omnis res</i> , 5.41.1	1962
	Non sermoni res, sed fermo rei subjectus est, <i>De verb. sig.</i> , <i>Intelligentia</i> , 5.40.6	1933
RETENTIO	Retinere nitens non suum, privetur suo, <i>De praeben.</i> , <i>De multa</i> , 3.5.28	1049
REVELATIO	Revelatio divina excusat culpam, <i>De divor.</i> , <i>Gaudemus</i> , 4.19.8	1558

REVOCATIO	Revocatio mandati non valet prius quam in causa est conclusum, <i>De procur., Auditis</i> , 1.38.7	466
	Revocationi aequivalet certa scientia principis, <i>De off.</i> <i>deleg.</i> , <i>Pastoralis</i> , 1.29.28	362
	Revocatio procuratoris non valet nisi constet judici, <i>De</i> <i>rescip.</i> , <i>Ex parte no. 3</i> , 1.3.33	72
	Revocari potest illicitum mandatum per superiorem, <i>De</i> <i>jureiu.</i> , <i>Quintavallis</i> , 2.24.23	816
REUS	Reus actorem convenire non debet nisi coram quo convenitur, <i>De rescip.</i> , <i>Quia nonnulli</i> , 1.3.43	83
	Reus condemnatur in expensis actore ex decreto misso in possessionem etiam lite pendente, <i>De sequest.</i> , <i>Ad</i> <i>hoc</i> , 2.17.1	674
	Reus post litem contestatam si non comparuerit, ad sententiam diffinitivam procedatur, <i>De dol.</i> , <i>Prout</i> , 2.14.4	651
	Reus contumax potest adhuc semel a judice citari, <i>De</i> <i>dol.</i> , <i>Prout</i> , 2.14.4	651
	Reus contumaciter recedens jurare debet stare juri, <i>De</i> <i>dol.</i> , <i>Prout</i> , 2.14.4	651
	Reus absolvitur actore non probante, <i>De privi.</i> , <i>Accidentibus</i> , 5.33.15	1818
	Reus absolvitur ubi obscura sunt jura partium, <i>De fid.</i> <i>instr.</i> , <i>Inter</i> , 2.22.6	770
<b>S</b>		
SABBATA	Sabbatis carnes comedere licet secundum morem patriae, <i>De obser. jeju.</i> , <i>Consilium</i> , 3.46.2	1396
SACERDOS	Sacerdos qualiter debet se habere circa confessum, <i>De</i> <i>paeni. et re.</i> , <i>Omnis</i> , 5.38.12	1871
	Sacerdotis filiam carnalem non potest ducere baptizatus ab eo, <i>De cognat. spir.</i> , <i>Ex litteris</i> , 4.11.8	1497
	Cum sacerdote contrahente cum virgine potest dispensari post paenitentiam, <i>De cler. conjug.</i> , <i>Sane</i> , 3.3.2	1008
	Sacerdos advocatus esse non debet, <i>De postulando</i> , <i>Cum</i> <i>sacerdotis</i> , 1.37.3	456
	Sacerdos fingens se conficere, plus peccat quam si conficiat et sumat, licet sit in mortali peccato, <i>De</i> <i>celeb. miss.</i> , <i>De homine</i> , 3.41.7	1374
	Contra sacerdotem infamatum qualiter est procedendum, <i>De purga. cano.</i> , <i>Si quis</i> , 5.34.2	1836
	Sacerdos consanguineam feminam in domo non habeat et suspecti post trinam admonitionem excommunicentur, <i>De coha. cler.</i> , <i>Inhibendum</i> , 3.2.1; <i>Si quisquam</i> , 3.2.2	1001, 1002
	Sacerdotis revelantis confessionem poena, <i>De paenit. et</i>	1871

	<i>remiss., Omnis, 5.38.12</i>	
SACRAMENTA	Sacerdos casu hominem interficiens non est deponendus, <i>De homic., Interfecisti, 5.12.2</i>	1696
	Sacerdos puerum causa disciplinae percutiens, si moriatur, deponendus est, <i>De homic., Presbyterum, 5.12.7</i>	1701
	Sacerdotium non ascendat qui bigamus est, <i>De biga., Ut bigami, 1.21.1</i>	302
SACRILEGI	Sacerdos non habeat officium interdictum vel simile, <i>Ne cleri. vel. mo., Sacerdotibus, 3.50.2</i>	1410
SACRUM	Sacerdoti infamato indicatur purgatio, <i>De adulteriis, Significasti, 5.16.5</i>	1722
SAGITARII	Sacramenta libere sunt conferenda nihil exigendo, <i>De simo., Ad apostolicam, 5.3.42; Cum in ecclesiae, 5.3.9</i>	1643, 1609
SCANDALUM	Sacramenta collata ab excommunicato in excommunicatione vim habent, licet peccet talis sic conferens, <i>De cleri. excom., Si celebrat, 5.27.10</i>	1774
	Si sacramentum est praetermissum, caute supplendum est, <i>De sacra. non iteran., Pastoralis, 1.16.1</i>	280
SCHISMATICI	Sacrilegi sunt excommunicandi, <i>De sen. excom., Conquesti, 5.39.22</i>	1890
SCHOLARES	Sacrum trahit ad se non factum, <i>De consecra. eccle., Quod in dubiis, 3.40.3</i>	1360
	Sacra non debent impignorari laico, nisi in necessitate, <i>De pigno., Nullus presbyter, 3.21.1</i>	1141
	Sagittariorum ars contra Christianos prohibetur exerceri sub excommunicatione, <i>De sagittar., Artem, 5.15.1</i>	1720
	Scandalum non debet impedire bonum faciendum, <i>De renun., Nisi, 1.9.10</i>	232
	Cum scandalo nihil a praelatis est faciendum, <i>De temp. ord., Ad aures, 1.11.15</i>	252
	Ob scandalum sunt aliquando omittenda quae pro rigore juris sunt statuta, <i>De statu monac., Super quodam, 3.35.4</i>	1293
	Schismatici si quem ordinaverint, vel si alicui beneficium contulerint, quam poenam incurrit ipse ordinatus, vel beneficium recipiens, <i>De schismat., Quod a praedecessore, 5.8.1; Fraternitati, 5.8.2</i>	1687
	Scholares canonici plene recipient fructus praebendarum suarum, <i>De magistris, Super specula, 5.5.5</i>	1653
	Studentibus in theologia debet subveniri de rebus ecclesiae, <i>De magistris, Super specula, 5.5.5</i>	1653
	Scholares in universitate possunt statuta facere et citare	26

	et contumaces punire, <i>De const.</i> , <i>Ex litteris</i> , 1.2.11	
SCRIPTA	Scholares possunt constituere procuratorem in curia Papae, <i>De procu.</i> , <i>Quia in causis</i> , 1.38.7	466
	Scripta vel acta judicis nisi testium adminiculο fulciantur, non valent, <i>De testi.</i> , <i>Cum a nobis</i> , 2.20.28	
	Et qui temere acta judicis violat, non potest ea impugnare, <i>De off. jud. dele.</i> , <i>Cum olim</i> , 1.29.32	369
SEDE VACANTE	Sede vacante nihil debet immutari vel innovari, <i>Ne sede vacan.</i> , <i>Novit</i> , 3.9.1	1088
SENTENTIA	Sententia lata lite non contestata non valet in casu, <i>Ut lit. non contest.</i> , <i>Accedens</i> no.1, 2.6.2	570
	Sententia in alicujus praejudicium non mandetur executioni quoisque doceat de jure suo, <i>De sen.</i> , <i>Cum super</i> , 2.27.17	890
	Sententia contra jus lata non tenet etiam si non appelleatur, <i>De sen.</i> , <i>Sententia</i> , 2.27.1	875
	Sententia retractata, omnia reducuntur ad primum statum, <i>De praescr.</i> , <i>Placuit</i> , 2.26.1	853
	Sententia appellatione suspensa non exequitur; et si fiat, revocatur, <i>De appell.</i> , <i>Dilecti</i> no. 1, 2.28.1	905
	Ante sententiam latam et post potest receptio testis opponi, <i>De excep.</i> , <i>Cum venerabilis</i> , 2.25.6	840
	Sententia per alium fertur et per alium executioni mandatur, <i>De fo. compe.</i> , <i>Postulasti</i> , 2.2.14	552
	Sententia transit in rem judicatam, nisi appellatur, <i>De sen.</i> , <i>Cum inter</i> , 2.27.13	884
	A sententia excommunicationis juramento absolutus ut pareat mandatis ecclesiae (et antequam ei mandetur aliquid) appellans, retrudendus est in eandem sententiam, <i>De appellationib.</i> , <i>Quaestioni</i> , 2.28.21	919
	Sententia erronea retractanda est, <i>De frigi.</i> , <i>Fraternitatis</i> , 4.15.6	1521
	Lata sententia contra non convictum nec confessum nec conventum, non valet, <i>De sen. et rejudi.</i> , <i>Lator</i> , 2.27.7; <i>De cons.</i> , <i>Ecclesia sanctae</i> , 1.2.10	878 25
	Sententia a non suo judice lata non valet, <i>De consue.</i> , <i>Ad nostram audientiam</i> , 1.4.3	86
	Sententia Papae observetur inter omnes quoad judicia, <i>De sen.</i> , <i>In causis</i> , 2.27.19	894
	Sententia lata contra formam canonis et jus constitutionis expresse non valet, <i>De sen.</i> , <i>Cum inter</i> , 2.27.13; <i>Cum causa</i> , 2.27.8	884 879
	Sententiam judicis secularis injustam judex ecclesiasticus	19

retractare potest, <i>De cons.</i> , <i>Quae in ecclesiarum</i> , 1.2.7	
Sententia transit in rem judicatam, nisi intra decendum appellatur, <i>De sen.</i> , <i>Quod ad consultationem</i> , 2.27.15	887
A sententia excommunicationis non est appellandum, nisi executor modum excedat, <i>De sen.</i> , <i>Quod ad consultationem</i> , 2.27.15	887
Sententia lata probatur per testes, <i>De sen.</i> , <i>Sicut nobis</i> , 2.27.16	888
Ante sententiam causa appellationis vera debet esse, <i>De sen.</i> , <i>Cum I. et A.</i> , 2.27.22	899
Privilegiatus vocatus ad judicium compareat et privilegium ostendat, alias tenet sententia, <i>De appellat.</i> , <i>Si duobus</i> , 2.28.7	910
Sententia non debet revocari praetextu privilegii de novo reperti., <i>De sent. et re judic.</i> , <i>Suborta</i> , 2.27.21	897
Sententia ex malo testimonio lata tenet, sed manifeste iniqua non tenet, <i>De senten. et re jud.</i> , <i>Inter caeteras</i> , 2.27.9; <i>Causam quae inter vos</i> , 2.27.14	880
Sententia judicis nulla est postquam interloquendo pronuntiaverit se non debere procedere, <i>De off. jud. dele.</i> , <i>Significantibus</i> , 1.29.38	380
Sententia lata super statu: subditi tenet quoad ipsum, <i>De sen.</i> , <i>Cum super</i> , 2.27.17	886
Sententia diffinitiva non est danda lite non contestata, <i>Ut lite non contest</i> , <i>Ad hoc</i> , 2.6.1	567
Sententias diversas duobus judicibus ferentibus tenet pro reo, nisi etc., <i>De sen. et re ju.</i> , <i>Duobus</i> , 2.27.26	904
Sententia una possunt duae causae terminari, <i>De mutu. petit.</i> , <i>Ex litteris</i> , 2.4.1	563
Sententia lata partibus absentibus non tenet ipso jure, <i>De sent. et re jud.</i> , <i>Tenor</i> , 2.27.10	880
Sententia in praejudicium alicujus lata quoad hoc potest revocari, <i>De sent. et re jud.</i> , <i>Cum super controversia</i> , 2.27.17	890
Sententia cassatur ordine non servato: item si judex sit excommunicatus, <i>De sent.</i> , <i>Ad probandum</i> , 2.27.24	902
Sententia non minus est valida si non tenet formam verborum, <i>De ver. sig.</i> , <i>In his</i> , 5.40.15	1939
Sententiam ecclesiasticam praecedere debet trina admonitio, <i>De treuga et pace.</i> , <i>Treuga</i> , 1.34.1	438
Sententia mandatur executioni propter praesumptionem, <i>De in integ. rest.</i> , <i>Suscitata</i> , 1.41.6	497
Sententia non tenet si judex ante sententiam efficiatur	352

	adversario familiaris, <i>De off. jud. del., Insinuante,</i> 1.29.25	
	Sententia revocatur, justa causa probata, <i>De procur.,</i> <i>Querelam</i> , 1.38.2; <i>De renunt., In praesentia,</i> 1.9.6	459 228
	Sententia ecclesiae potius objicienda quam propria conscientia, <i>De restit. spol., Litteras</i> , 2.13.13	634
	Sententia interlocutoria transit in auctoritatem rei judicatae sicut diffinitiva, <i>De elect., Cum dilectus</i> <i>filius</i> , 1.6.32	160
	Ad sententiam diffinitivam damnatur quis in expensis, <i>De rescript., Ex parte no. 2</i> , 1.3.12	40
	Ad sententiam diffinitivam procedi potest lite non contestata in causa criminali, <i>De dolo., Veritatis</i> , 2.14.8	59
	Sententia diffinitiva quibus verbis proferri debet, <i>De</i> <i>verb. sign., In his quae</i> , 5.40.15	1939
	Sententia diffinitiva non debet proferri in causa criminali, parte absente et testes producere volente, <i>De sen.</i> <i>et re. jud., Tenor</i> , 2.27.10	880
	Sententia proferri non debet partibus inauditis, <i>De cau.</i> <i>posses., Susceptis</i> , 2.12.1	607
SEPULTURA	Sepultura est eligenda apud loca magis religiosa, <i>De sep.,</i> <i>Fraternitatem</i> , 3.28.3	1200
	Sepulturam debet quis eligere in loco parentum suorum, <i>De sept., Nos instituta</i> , 3.28.1	1199
	Sepulturam licet eligere propriam vel alienam, <i>De</i> <i>sepult., Nos instituta</i> , 3.28.1	1199
	Sepultura negatur torneamentariis, <i>De torneamen.,</i> <i>Felicis memoriae</i> , 5.13.1	1717
	Sepultura eligens debet rescipere parochiam, <i>De sepul.,</i> <i>Relatum</i> , 3.28.2	1200
	Sepultural potest eligere uxor sicut vir, <i>De sepul., De</i> <i>uxore</i> , 3.28.7	1203
	Sepulturam filio minori potest eligere pater, <i>De sepul.,</i> <i>De uxore</i> , 3.28.7	1203
	De sepulturis hospitaliorum, <i>De sepul., In nostra</i> <i>praesentia</i> , 3.28.10	1205
	Sepelire non licet clerico raptorem, nec in mortali peccato decedentem, <i>De raptor., De illis</i> , 5.17.1	1726
	Sepultura negatur proprietariis religiosis, <i>De sta. mon.,</i> <i>Monachi</i> , 3.35.2	1290
	Sepultura conceditur clericis interdictum servantibus, <i>De</i> <i>paen. et re., Quod in te</i> , 5.38.11	1870
	Sepultura conceditur casu sed non sponte mortuis, <i>De</i> <i>sepul., Ex parte no. 2</i> , 3.28.11	1207

	Sepultura conceditur facinoroso poenitenti in fine, <i>De sepul.</i> , <i>Parochiano</i> , 3.28.13	1209
	Sepultura non datur in loco minus religioso non privilegiatis, <i>De sepul.</i> , <i>In nostra</i> , 3.28.10	1205
	Sepultura non debet esse dolo inducta, <i>De sepul.</i> , <i>In nostra</i> , 3.28.10	1205
	In sepulturis non est danda portio canonica datis ad fabricam et ad luminaria etc., <i>De verb. sign.</i> , <i>Ex parte</i> no. 3, 5.40.31	1958
	Sepeliri debet qui infirmus intrabat religionem, sed tenetur de canonica portione, secus si sanus intravit, <i>De sepul.</i> , <i>De his</i> , 3.28.4	1202
	Sepultura in parochia propria eligatur, <i>De sepul.</i> , <i>In nostra</i> , 3.28.10	1205
	Pro sepultura nihil est dandum, <i>De sepul.</i> , <i>Abolendae</i> , 3.28.13	1208
SEQUESTRATIO	Sequestratio fit causa rei servandae, <i>De sepul.</i> , <i>Nos instituta</i> , 3.28.1	1199
	Sequestratio fit mulieri propter inopiam viri, <i>De dona. et do. post divor.</i> , <i>Per vestras</i> , 4.20.7	1567
	Sequestratio fit propter contumaciam absentis suspecti possessoris, <i>De dol. et contuma.</i> , <i>Ex litteris</i> , 2.14.2	648
	Sequestratio injusta revocatur, <i>De sequest. poss. et fruct.</i> , <i>Ad hoc</i> , 2.17.1	674
	Sequestrantur fructus lite predente, <i>De sequest. fruct.</i> , <i>Dilectus</i> , 2.17.2	676
SERVUS	Servus non ordinetur invito domino; alias deponitur et domino restituitur, praeter servum ecclesiae, <i>De ser. non ordi.</i> , <i>InSTRUENDI</i> , 1.18.1; <i>De servorum</i> , 1.18.2; <i>Consuluit</i> , 1.18.5	293 293 295
	Servi ab ecclesia manumissi non possunt contra eam testificari vel accusare, <i>De ser. non ordi.</i> , <i>Consuluit</i> , 1.18.5; <i>De reb. ecc. non alienam</i> , <i>Consensus</i> , 3.13.3	295 1109
	Servus ab ecclesia manumissus non potest jura ecclesiae ministrare, si tali conditione est manumissus, <i>De reb. ecc. non alienam</i> , <i>Consensus</i> , 3.13.3	1109
	Servus ecclesiae quomodo potest manumitti, <i>De reb. ecc. non alienam</i> , <i>Episcopi</i> , 3.13.4.	1109
	Servum ecclesiae qui non contulit, non potest praelatus manumittere et successor talem debet revocare, <i>De reb. ecc. non alienam</i> , <i>Episcopi</i> , 3.13.4	1109
	Servi et libertae filius liber est, <i>De ser. non or.</i> , <i>Dilectus filius</i> , 1.18.8	297
	Servus contrahere potest domino suo invito, <i>De conju.</i>	1488

	<i>ser., Proposuit, 4.9.2</i>	
SIGILLUM	Servus fugitivus per fraudem ordinatus deponitur, <i>De ser. non or., De servorum, 1.18.2</i>	293
	Servus natus de fugitivo quid fiat, <i>De ser. non or., De servorum, 1.18.2</i>	293
	Servus ordinatus ad ministrandum domino in ordine sacerdotali, si renuntiat, deponatur, <i>De ser. non or., Nullus, 1.18.4</i>	295
	Sigillum unum non habeant nisi collegati, <i>De excess. praelat., Dilecta, 5.31.14</i>	1792
	Sigillum non probat nisi sit authenticum, <i>De fide instr., Scripta, 2.22.2</i>	767
	Sigillum capituli dicitur authenticum, <i>De proba., Ex litteris, 2.19.3</i>	681
	Sigillum principis dicitur authenticum, <i>De fide instru., Cum dilectus, 2.22.9</i>	778
	Ex sigillis privilegiorum debet cognosci veritas vel falsitas, <i>De fide instru., Cum dilectus, 2.22.9</i>	778
	Sigillo authentico debet roborari causa excommunicationis, Innocentius IV, <i>De sen. excom., Cum medicinalis, Sext 5.11.1</i>	Sext
SIMONIA	Sigilla falsa conficientium poena, Item fingentium, <i>De cri. fals., Ad audientiam, 5.20.3; De off. jud. deleg., Cum olim, 1.29.32</i>	1747 369
	Simonia sola intentione committi potest, <i>De simo., Tua nos, 5.3.33</i>	1636
	A simoniaco ignoranter ordinatus potest ministrare in ordine suscepto, <i>De simo., Per tuas no. 2, 5.3.35</i>	1637
	In simoniam non admittitur inimicus pro et contra, <i>De simo., Licet Hely, 5.3.31</i>	1627
	Simoniām quae munera et quando inducunt, <i>De simo., Dilectus filius no. 2, 5.3.30</i>	1625
	Quando simoniace intratur, quae sit poena intrantis et recipientis, <i>De simo., Dilectus filius no. 2, 5.3.30</i>	1625
	Simonia est promovere negotium spe beneficii ecclesiastici promissi, <i>De simo., Cum essent, 5.3.12</i>	1611
	Simonia est docere pro pecunia salarium habenti ab ecclesia, <i>De magistris, Quoniam, 5.5.1; Prohibens, 5.5.2; Quanto, 5.5.3; Quia nonnullis, 5.5.4; Super specula, 5.5.5</i>	1649 1650 1651 1652 1653
	Simonia est pro consecratione aliquid ultra procurationem accipere, <i>De simo., Cum sit, 5.3.10</i>	1610
	Simonia est ubicunque spirituale pro temporali venditur, <i>De simo., In tantum, 5.3.36</i>	1638

Simonia est vendere annexum spirituali, <i>De jurepat., De jure</i> , 3.38.16	1325
Simoniacus non potest testificari, <i>De simonia, Si dominus</i> , 5.3.3	1606
Per simoniam aliquem expellens ab ecclesia deponatur, <i>De simonia, Qui alium</i> , 5.3.2	1606
Simoniace ordinatus suspendendus est, <i>De simonia, Quoties</i> , 5.3.5	1607
Contra simoniacum potest agi per certa signa, <i>De simonia, Sicut simoniaca</i> , 5.3.4	1607
Simonia non est si episcopus dimittit jura episcopalia pro annua pensione, maxime ubi accedit confirmatio Papae, <i>De relig. domi., Constitutus</i> , 3.36.6	1305
Simonia non est si clericus possessor redimit vexationem, <i>De simo., Dilectus filius</i> , 5.3.28	1624
In simonia, favor, odium, et gratia sunt loco pretii, <i>De simonia, Cum essent</i> , 5.3.12	1611
In simoniaco contractu tantum valet remittere quantum dare, <i>De testi., Veniens</i> no. 2, 2.20.38	737
Simoniacus est qui ordinaverit vel praesentaverit juramento accepto ne inquietetur super provisione; talis a collatione, praesentator ab executione per triennum et ordinatus ab ordine sunt suspensi, <i>De simonia, Si quis ordinaverit</i> , 5.3.45	1645
Contra simoniacum admittitur testis servus et criminosus, <i>De simonia, Tanta</i> , 5.3.7	1608
Simoniace ordinatus missam cantare non potest, <i>De simonia, Accusatum</i> , 5.3.4	1607
Simonia est aliquid recipere pro sepulturis, exequiis, institutione et inthronizatione et pro quocunque sacramento, <i>De simonia, Cum in ecclesiae</i> , 5.3.9	1609
Simonia est propter favorem, gratiam vel odium publice peccantem non corrigere vel denuntiare, <i>De simonia, Nemo</i> , 5.3.14	1612
Simonia est promittere beneficium electori, <i>De simonia, De hoc</i> , 5.3.11	1610
Simonia est ecclesiam emere vel redimere, <i>De simonia, Querelam</i> , 5.3.15	1613
Simonia est paenitentem minus dignum propter pecuniam vel favorem reconciliare, vel paenitentem ex odio repellere, <i>De simonia, Nemo</i> , 5.3.14	1612
Simonia est homagium petere pro beneficio, <i>De simonia, Ex diligenti</i> , 5.3.17	1615
Simonia est pro ministerio ecclesiastico aliquid petere,	1605